Superius fecit autor apostrophā ad Beatam Mariam: sed in hoc loco ad patrē: vt ip̄e dignes nobis dare q̄ p̄dicta sunt: dices. (O pater luminis omnis). i. origo & factor totū clāritatis (largire nobis hoc) scilicet gaudiā: largire inq̄ (per se) opriū natū. i. amore filii tui (& sacro flaminē) id est amore spiritus sancti qui Christus (viuit tecum in nitida) id est munda (ethra). i. in celo (regnans ac moderans secula cuncta) id est oēs gentes existentes in hoc seculo.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur in quadragesimali ieunio quod est tempus ad pœnitentiam peccatorum aptissimum.

In hoc hymno rogat autor Deus ut in hoc tempore tribuat nobis cor pœnitens: & quos longanimitate pictas expectauit: sua benignitate ad se cōuertat. O xp̄e sol iūiticię). i. splendor pietatis (tenebre noctis) id est peccata nostrę mentis scilicet cęcitas (dehiscant) id est recedant (nunc) id est in hoc tempore virtutes honorum operum in nobis redeant: id est revertantur.

Da tempus acceptabile) cōgruū ad pœnitentię qđ an passionē. s. in veteri te stañito nō erat: q̄a ocul⁹ p̄ oculo: & dens p̄ dēte dabant: mō aut nō sic (tribue nobis cor pœnitēs ut benignitas). i. misericordia tua conuertat. s. ad se de p̄ctō) quos. s. nos (longa pietas). i. māsuetudo tua (suffert). i. sustinet.

Tu cū virgineo mater honore, Angelorum dñe pectoris aulā; Sacris visceribus casta parasti Nat⁹ hic deus ex corpe xps.

Humanitatem sumpsit in te. **Q**uem cunctus venerans orbis adorat,

Cui nūc rite gēu flectit omne; A quo nos petim⁹ te veniēte Abiectis tenebris gaudia lucis,

Hoc largire p̄ luminis omnis Natū p̄ ppriū; flamme sacro; Qui tecū nitida viuit iethra Regnans ac moderans secula cuncta,

la cuncta.

Am Christe sol iusticię
Mentis dehiscant tenebre
Virtutum vt lux redeat
Terris diem cum reparas.

Da tempus acceptabile;
Et pœnitens cor tribue;
Conuertat vt benignitas;
Quos longa suffert pietas.

Quidamq;

Quiddamq; poenitentia
Da ferre q;uis grandium;
Maior tuo munere
Quo demptio sit criminum.

Dies venit dies tua:
In qua reflorent omnia:
Letemur in hac vt tuę
Per hanc reduc̄ti gratię.
En hac die (vt) pro sicut (reduc̄ti sumus)
id est redempti (per hanc tuę gratię)
id est ad tuam gratiam: & redemisti nos: id est saluasti.

Te rerum vniuersitas
Clemens adoret trinitas:
Etnos noui per veniam
Nouum canamus canticum.

Præsta beata trinitas:
Concede simplex vnitas:
Vt fructuosa sint tuis
Ieiuniorum munera.
id est ut ieiunia nostra sint acceptabilia & tibi placentia.

Carmen est quale illud primo dierū. Canitura principio quod
drages malis ieiuniis: petit orationes nostras exaudire tem-
pore illo quo: per ieiunium carnem maceramus.

AVdibenigne conditor:
Nras p̄ces cū fletibus
In hoc sacro ieiunio
Fusas quadragenario.

cor omnium rerum (audi preces nostras cum fletibus) preces dico fus-
tas (in hoc sacro ieiunio quadragenario) id est in numero. xl. dierum: qui
bus digne ieiunare debemus.

¶ O xp̄e da qddā). i. paululū (poenitēcie ferre) i. agere nobis (quo). i.
pp̄ter q; pniam (dēptio). i. ablutio
(criminū) sit: & hoc (tuo munere
maiori) criminibus: quia delet criz-
mina (licet) pro q;uis (grandium)
. i. magnorum peccatorum.

¶ Vere debes dare pniam quia tua
dies iudicij vel paschalis festiuitas
veit quia nos sumus in quos fines
sc̄lor̄ deuenerūt dies. s. paschal̄ ve-
nit). i. accedit. dies dico illa (in q;). s.
die omnia. s. metes hoīm (reflorēt)
. i. micant virtutibus. ideo (letemur
in hac die (vt) pro sicut (reduc̄ti sumus)
id est redempti (per hanc tuę gratię)
id est ad tuam gratiam: & redemisti nos: id est saluasti.

¶ Et ideo (o clemens Trinitas) in
personis & vnitatis in essentia (vni-
uersitas rerum) id est vniuersae res
(adoret te & nos facti noui per ve-
niam) id est per tuam gratiam) ca-
namus canticum nouum) id est iu-
bilum. id est quod mente nec ore po-
test exprimi.

¶ O beata trinitas presta) id est do-
na scilicet trinus deus in personis
(& o simplex vnitas) id est in sub-
stantia (concede) id est iube (vt mu-
nera ieiuniorum) nostrarum (sint
fructuosa) id est fructus bonos fe-
rentia tuis fidelibus ieiunantibus

¶ Materia huius hymni est cōmen-
datio ieiunij & hortatur nos ieiun-
are. & Deo seruire & in hoc tem-
pore ieiunij in orationibus plus q;
in alijs diebus insistere: vt in die
iudicij habeamus vitam æternam.
(O benigne conditor) id est crea-
tor omnium rerum

Expositio hyn norum.

Quare ie
iunia isti
tuta sunt.

Additio. Ne te lateat lector ieiunia ideo esse instituta: quoniā in veteri
lege p̄ceptū erat decimas deo & primicias de omnib⁹ bonis red-
di. In quadragesima aut̄ soluitur decima dierū. Nā secundū Grego. de cō-
distin. v. quadragesima a prima dñica quadragesimę usq; ad paschalis fe-
stiuitatis gaudia: sex hebdomadę veniunt: quarū dies. xlj. fūt. Ex quib⁹
dū sex dies dominici de ieiunio subtrahuntur: non plus remanent in ab-
stinentia q̄̄ triginta & sex dies: sed vt numerus quadragesinta dierum qui
bus christus ieiunauit impleatur: recipiuntur quatuor dies precedētis
hebdomadę. Itaq; dū per. ccc. lx. dies annus ducit: nos per triginta & sex
dies affligimur: quasi anni nostri decimas deo damus: vt qui nobis met-
ipsis per accep̄tū annū viximus: autori nostro nos in eius decimis morti-
ficamus. Sed quia in decimas incidimus: cōignum est nosse pro primis
tjs dierū vite nostrę quatuor tempora in singulis annis deuenire. & ne
prinīa dīc vniuersitatis cuiusq; mēsis ieiunaremus: quater ter pro quatuor di-
uersitatibus tēporis anni carnē maceramus. vt iuxta Pauli vocē hostia
viva fiat.

Debem⁹
dare deci-
mas deo
& primi-
tias dierū

¶ Et quia fundimus preces (o alme
scrutator) idest inquisitor omnii
cordium nostrorū: benedico scruta-
tor quia (tu scis) idest cognoscis
(infirma viriū) quia tu scis (exhibis
be) idest ostēde, vel da gratiā remis-
sionis tue (reuerſis ad te.) idest poe-
nitentibus.

¶ Bene dixit reuersis quia (peccauim⁹
mus (multū quidē), i. certe (sed par-
ce), i. condona confitentibus pecca-
ta (& confer), i. tribue (medelā lan-
guidis), i. medicinā peccatoribus
(ad laudem tui nominis, i. ad hoc
vt nomen tuū laudetur).

¶ Et conferendo medicinam (dona
conteri), i. minū per abstinentiam
comestionis (corpus) nostrū extra-
se (sicvt mēs sobria (i. abstinenſ vel
modesta (ieiunet prorsus (i. omni
no (a labē), i. a putredine (criminū)
idest peccatorum).

¶ In hoc hymno hortatur nos au-
tor, vt ab omni p̄ctō abstincamus
& rogemus deum cū lachrymis &
p̄cibus, ut ipse remittat peccata no-
stra nobis: & nos mundet ab omni
vitio. i. peccato (quib⁹), i. peccatis
(offendimus deū (contra nos (cor-
de, i. vna cogitatione (verbis) idest
iniquis sermonib⁹ & turpiloquij
(operibus) idest prauis & illicitis actibus).

Scrutator almæ cordium
Infirma tu scis virium;
Ad te reuersis exhibe
Remissionis gratiam.

Multum quidem peccauimus:
Sed parce confitentibus;
Ad laudem tui nominis
Confer medelam languidis.

Sic corpus extra conteri
Dona per abstinentiam;
Ieiunet vt mens sobria
Alabe prorsus criminum.

Ecce tempus idoneum
Medicina pecaminum:
Quibus deum offendimus
Corde; verbis; operibus:

Qui pius

Qui pius & propicius
Nobis pepercit hactenus:
Ne nos cū nostris perderet
Tantis iniquitatibus.

deret) sed ita(pepercit) vt mediante paterno auxilio ad ipsum veniamus
& amodo in bonis operibus perseueremus.

Huncigitur iejunij
Cum precibus & lachrymis:
Multisq; bonis alijs
Placemus deuotissime.

orātes petitis credite & fiet vobis(& cum multis bonis alijs(placemus eū deuotissime) compunctionis

Vt nos à cunctis sordibus
Purgans ornet virtutibus;
Angelicis & cōcētibus
Nos iungat in cōcelestibus.

Sit benedictus genitor
Eiusq; vnigenitus:
Cum spiritu paracleto
In sempiterna sēcula. Amen.

Clarum decus iejunij
Mōstratur orbi cōelitus:
Quod christ⁹ autor, omniū
Cibis dicauit abstinentia.

ideſt datur(cōelitus orbi)ideſt mundo, quod iejunium christus autor
omnium rerum abstinentia(cibis dicauit)ideſt sanctificauit(vel autor)
ideſt factor omnium rerum(dicauit)s.iejunium.

Hoc Moyses charus deo
Legisplator factus est;

Edico q; verbo & opere deū offen
dimus(qui). s.deus existens (pius
& propicius) ideſt misericors(pe
percit nobis hactenus). i. huc uq;
(ne) secundum mala nostra nos pa
riter cū(nostris iniquitatibus per
paterno auxilio ad ipsum veniamus

Et quia precepit nobis misericor
diter (placemus) ideſt placitū nos
bis faciamus(hunc) scilicet deū.
quomodo(cū iejunij) ideſt cum
abstinentia cibi & potus. & cum
(precibus). i.cū orationib⁹ alludis
q; ipse ait. Petite & accipietis. &
alibi. Amē amē dico vobis quicqd
& cum lachrymis) compunctionis
eū deuotissime). i.cū magna deuotioe.

Dixi q; placemus eum deuotissi
me, vt ipse purgās nos a cūctis for
dibus)ideſt peccatis(ornet nos vir
tutibus) faciat nos p̄seruare in eis
(& iungat nos in cōcelestibus). i.in
regno cōclorum(angelis cōcētibus)
ideſt societatibus angelorum.

Genitor ideſt deus pater sit bene
dictus(q;)pro & (eius vnigenit⁹)
ideſt christus, qui est filius vnicus
eius sit benedictus(cum spiritu pa
racleto (ideſt consolatore in semp
terna sēcula. Amen.

Innōchymno hortāt nos & ad
monet autor iejuniorū hūilita
tem & autoritatē habere a chri
sto & efficaciamur, vt antiq patres
Moyses & Helias cōsecuti sunt vi
tam eternam: ita consequamur. Cō
strūctio (clarū decus iejunij)ideſt
comēdabile iejunij(monstratur),
Mrt. iiiij.

Hoc ideſt ex hoc iejunio(Moy
ses) cui data est lex in tabulis lapis
dei(factus est charus deo). i.aman
tus a deo(& legislator)ideſt dor
legis(hoc Heliam leuauit in curru
igneo per aera)ideſt per acērem ad
Hoc heliam.

Expositio hymnorum

cœlū: q̄a helias trāsgressus iordanē
cū socio suo Helīeo fugiēs psecu/
tiōes Iezabell dimisso pallio ras/
p̄ est currū igneo in cœlum, hoc
est paradisum terrestrem. postea He

iseus reuersus p̄cessit iordanē cum
siccō vestigio.

Hoc. i. ex hoc ieunio Daniel vi/
derat mysteria. & hoc cognouerat
per spiritum sanctū (victor) idest
superator (leonus) & (per hoc)
sanctum ieunium (Ioānes amicus
intimus sponsi). i. christi fidelissi/
mus (claruit). i. clarus factus est.

Hoc Heliam per aera
Curru leuauit igneo.

Ega isti facti sunt sancti vel beas/
ti. (O deus dona nobis vt nos pos/
simus hæc sequi) per exempla eorum
(parsimonie). i. abstinentie cibi &
potus (& tu auge robur). i. fortis/
tudine mētium: dans spirale gau/
dium, hoc est letitiam spiritus.

Heus reuersus p̄cessit iordanē cum
siccō vestigio.

Opater p̄sta) nobis hæc. s. quæ
supra erauimus (per filium) idest
amore filij (& per alium). i. spiri/
tum sanctum: tu dico existēs vnuſ
dei (per eum) idest in eternum
(cū his) scilicet filio & spiritu p̄/
xacto (triplici cognomine.)

Hoc Daniel mysteria
Victor leonum viderat:
Per hoc amicus intimus
Sponsi Ioannes claruit,

Hæc nos sequi dona deus
Exempla parsimonie:
Tu robur auge mentium
Dans spirale gaudium.